



GULDBORGSUND

## Redegørelse om indsatsen over for aktivitetsparate kontanthjælps og uddannelseshjælpsmodtagere i Guldborgsund Kommune

Kære Troels Lund Poulsen

I brev af 26. januar 2018 har du anmodet Guldborgsund Kommune om en ny opfølgende redegørelse om indsatsen over for aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere.

Nedenfor er

- Aktuell status for hvor mange aktivitetsparate der ikke har modtaget et aktivt tilbud eller mentorstøtte i ét år
- Status for de igangsatte initiativer, der er beskrevet i tidligere redegørelser.

08-02-2018

### Aktuel status for indsatsen over for aktivitetsparate

Guldborgsund Kommune har pr. 1. februar 2018 undersøgt, hvor mange aktivitetsparate, der ikke inden for det seneste år har modtaget et aktivt tilbud eller mentorstøtte.

Undersøgelsen viser, at 414 aktivitetsparate ikke inden for det seneste år har modtaget et aktivt tilbud eller mentorstøtte. Det svarer til 38,5 pct. af de aktivitetsparate. Pr. 1. december 2017 havde 44,4 pct. af de aktivitetsparate ikke modtaget aktivt tilbud eller mentorstøtte inden for det seneste år. Der er dermed nu en del færre aktivitetsparate, som ikke inden for det seneste år har modtaget aktivt tilbud eller mentorstøtte. Denne udvikling vil fortsætte i de kommende måneder.

Som nævnt i redegørelsen af 14. december 2017 er vi i Guldborgsund Kommune opmærksomme på, at antallet af aktivitetsparate, som har været fritaget for en indsats, synes at være højt. Vi har derfor indgået aftale med Arbejdsmarkedscenter Øst om, at en jurist fra STAR på et temamøde den 21. februar 2018 i Guldborgsund Jobcenter gennemgår fritagelsesreglerne. I forlængelse af dette møde vil alle sagerne blive gen vurderet, og de borgere der ikke er omfattet af fritagelsesreglerne, vil efterfølgende modtage et aktivt tilbud eller mentorstøtte.

Undersøgelsen pr. 1. februar 2018 viser dog, at der allerede er sket et markant fald i andelen af aktivitetsparate, der er fritaget for en indsats. Mens 28,7 pct. af de aktivitetsparate var fritaget 1. december 2017, var det 1. februar 2018 tilfældet for 23,8 pct.

### Status for igangsatte initiativer for aktivitetsparate

I Guldborgsund Kommunes opfølgende redegørelse af 14. december 2017 fremgik det også, at Kommunen har igangsat en række nye initiativer for at styrke indsatsen over for aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere. Som det fremgår af nedenstående beskrivelse, foreløber det planmæssigt med disse initiativer:

DOKUMENTNR.:  
26308/18  
SAGSNR.:  
16/42588



- Guldborgsund Kommune har pr. 1. december 2017 og 1. februar 2018 ansat henholdsvis tre og to nye mentorer til indsatsen over for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Pr. 1. marts bliver yderligere en mentor ansat, ligesom Kommunen påbegynder samarbejdet med et eksternt firma, der skal forestå mentorstøtten for 80 aktivitetsparate. Mentorstøtten til aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere er i høj grad målrettet de personer, der ikke kan deltage i et aktivt tilbud.
- Guldborgsund Kommune er også kommet godt i gang med projekt "Flere skal med", som STAR medfinansierer. 155 aktivitetsparate, som har været i kontanthjælpssystemet i mindst fem år, er blevet visiteret til projektets indsatsgruppe. Samtidig har de alle fået tilknyttet en mentor og en personlig jobformidler. De første deltagere i projektet er nu påbegyndt virksomhedspraktikforløb for, at de herved og ved en tæt, løbende opfølgning kan få en øget tilknytning til arbejdsmarkedet og bl.a. opnå ordinære løntimer. Projektet løber som bekendt frem til august 2019.
- Guldborgsund Kommune har i 2. halvår 2017 desuden påbegyndt et EU-Socialfondsprojekt for aktivitetsparate indvandrere/langtidsledige, der gennem læringsforløb i virksomheder og opkvalificering på erhvervsskole bliver kvalificeret til at kunne varetage begrænsede arbejdsopgaver i ordinære job. På nuværende tidspunkt er 33 aktivitetsparate i gang med projektets læringsforløb. I løbet af projektperioden på knap 2 år vil i alt 134 aktivitetsparate deltage i projektet.
- Endelig har Guldborgsund Kommune i december 2017 fået tilsagn fra A. P. Møllerfonden til et stort projekt, der skal få flere af samfundets udsatte borgere på Lolland-Falster i beskæftigelse via en virksomhedsreven beskæftigelsesindsats, hvor nye samarbejdskonstellationer og metoder udvikles og implementeres. Projektet vil løbe fra medio 2018 til ultimo 2021. 650 udsatte personer fra Kommunen vil i løbet af projektperioden deltage i projektet.

Guldborgsund Kommune forventer, at ovennævnte initiativer vil bidrage til en markant styrkelse af indsatsen over for aktivitetsparate kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere. Herved vil de bidrage til, at Kommunen fra april 2018 overholder ret og pligt-reglerne for indsatsen.

Med venlig hilsen

Ole K. Larsen  
Formand for Beskæftigelsesudvalget